
N. G. 1372 

                                           

 

 C I T T À    D I    M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

 
 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO                       U. O. BIBLIOTECA  
     
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

COPIA 
 

 
Iscritta al n. 381  Registro Determinazioni in data 16.10.2012 

 
 
OGGETTO:  Affidamento, previo confronto concorrenziale, alla ditta SISTEC S.r.l. 
per la fornitura e posa in opera di centrale telefonica e realizzazione di cablaggio 
LAN presso l’immobile comunale Lazzaretto - ex Casina Cappelluti sede del 
“Museo Civico Archeologico del Pulo” sito in via Mayer.  

 

 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 
- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D. L.vo 267 del 18.08.2000 

(T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 
- Degli artt. 4, comma 2° e 17°, D. L.vo n. 165 del 30.03.2001 
- Dello Statuto Comunale 
- Del Regolamento di Contabilità  
-  Smart CIG n. Z3106DD84E 



IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

è necessaria la fornitura e posa in opera di un centralino telefonico e la realizzazione di una rete LAN 

presso l’immobile comunale Lazzaretto – ex Casina Cappelluti sede del “Museo Civico Archeologico 

del Pulo”, sito in via Mayer; 

è stato richiesto a varie ditte del settore un preventivo di spesa per le opere di che trattasi; 

sono pervenute le offerte delle ditte: Telecom Italia, Sistec S.r.l. ed Eurotel; 

preso atto che il preventivo di spesa presentato dalla ditta SISTEC S.r.l. di Molfetta (Prot. e n.51720 del 

10.09.2012), dell’importo di €. 7.800,00 + Iva 21% con un canone annuo di manutenzione pari ad € 

500 + IVA 21%, è risultato più economicamente conveniente nonché convenienti risultano le 

condizioni generali; 

preso atto, inoltre, che la ditta SISTEC S.r.l. di Molfetta è stata l’unica a presentare un preventivo di 

spesa (Prot. n 51715 del 10.09.2012) per l’attivazione delle linee telefoniche urbane (€ 20,00 + Iva 

21% al mese), ADSL Navigazione/VOIP (€ 888,00 + Iva 21% all’anno ed € 100,00 + Iva 21% una 

tantum) ed ADSL per impianto TVCC (€ 888,00 + Iva 21% all’anno ed € 100,00 + Iva 21% una 

tantum) con tariffazione per le chiamate verso numeri fissi di € 0,030/ minuto senza scatto alla risposta 

e verso mobili € 0,30 / minuto senza scatto alla risposta + Iva 21%; 

evidenziato che per l’affidamento della fornitura e posa in opera del centralino e la realizzazione di una 

rete LAN si è fatto ricorso ad una procedura di affidamento previo confronto concorrenziale informale, 

in quanto l’importo rientra nei limiti di legge previsti per tali forme di affidamento; 

dato atto che l’imminente apertura al pubblico della struttura fa si che, nel caso in questione, ricorrano 

gli estremi dell’urgenza in quanto la fornitura in oggetto è elemento portante nel sistema generale di 

videosorveglianza, radioallarme e comunicazioni di emergenza necessario a tutelare l’immobile in 

questione ed il patrimonio da custodire all’interno da eventuali rischi; 

 

Dare atto che essendo conclusi i lavori ed essendo state liquidate le competenze tecniche, con il 

presente atto si rimodulano gli impegni di spesa del cap. 51598/2009 nel modo seguente: 

reintegro disponibilità dell’impegno 952/0 attraverso la cancellazione dei subimpegni 952/1 – 952/3 – 

952/4 – 952/5 – 952/9, mentre restano confermati i subimpegni 952/10 – 952/12. 

 

 

     Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18.08.2000, n. 267, 

     Visto lo Statuto Comunale vigente; 

     Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Visto il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 

n. 267/2000; 

Dato atto che per la procedura di specie, ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 è stato acquisito il 

codice identificativo di gara smart CIG con il numero Z3106DD84E 

 

 



D E T E R M I N A 

Per quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

- Di affidare la fornitura e posa in opera del centralino e la realizzazione di una rete LAN per il “Museo 

Civico archeologico del Pulo” sito in via Mayer, presso l’immobile comunale Lazzaretto – ex Casina 

Cappelluti alla ditta SISTEC S.r.l. di Molfetta;  

- Disporre la rimodulazione degli impegni di spesa del cap. 51598/2009 mediante il reintegro della 

disponibilità dell’impegno 952/0 attraverso la cancellazione dei subimpegni 952/1 – 952/3 – 952/4 – 

952/5 – 952/9 fino alla concorrenza delle somme necessarie. 

- Impegnare la spesa di € 10.043,00, per fornitura in opera del centralino e realizzazione di una rete 

LAN per il “Museo Civico archeologico del Pulo”, e di € 2.681,36 per linee telefoniche urbane, ADSL 

Navigazione/VOIP ed ADSL per impianto TVCC nel medesimo sito, per un totale di  € 12.724,36  ed 

imputarla al Cap. 51598 del Bilancio 2009 impegno n. 952/0. 

- Liquidare la spesa predetta a presentazione fattura mediante liquidazione tecnica a firma del Dirigente 

del Servizio attestante la regolarità della fornitura ed autorizzare l’emissione del relativo mandato di 

pagamento ed il versamento di € 12.724,36 su c.c. n. IBAN IT42L0200841562000400221459 presso 

UNICREDIT BANCA DI ROMA Agenzia di Molfetta, Piazza Garibaldi, 59 intestato a Sistec Srl, Via 

dei Parietari Lotto F1 Z.I., P. iva 06076770723; 

- Dare atto che, ai sensi dell’art.151 – comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000, la presente determinazione 

comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del Settore Economico Finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con 

l’apposizione della prescritta attestazione. 

- Designare responsabile del procedimento la dott.ssa Rosaria Maria Carmela Fontana, Responsabile 

della U.O. Biblioteca. 

- Trasmettere copia di questo atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Dirigente Settore Finanze, al 

Dirigente Settore Socio Educativo, alla Biblioteca Comunale, per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

   Il Responsabile del procedimento             Il Dirigente 

F.to Rosaria Maria Carmela Fontana            F.to dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

 



        IL DIRIGENTE 

 f.to dott. Giuseppe Domenico de Bari  

____________________________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON - LINE DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL _________________ AL __________________ 

 
 
 

     
IL SEGRETARIO GENERALE 
 f.to dott. Michele Camero 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

 

 


